
UCHWAŁA NR XLII/264/2022 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1))  oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.2)), po uzgodnieniu w Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Celem zachowania wartości przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwzględniając wyróżniające się, na 
tle innych drzew rozmiary i formy, ustanawia się pomnikiem przyrody  drzewo – Kasztanowiec pospolity 
(Aesculus hippocastanum), o obwodzie pnia 330 cm i wysokości 23 m, rosnący na terenie działki o numerze 
ewid. 47/7, obręb 0030 Rumunki Głodowskie, gmina Lipno. 

§ 2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: 52°49΄48.21"N 
19°12΄20.82"E. 

§ 3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wymienionemu w § 1 pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Władek”. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody określonego w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się możliwość 
wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę i pień, a także zabezpieczenia ubytków 
i ran powierzchniowych pnia. 

§ 6. W stosunku do pomnika przyrody określonego w § 1, w ramach ochrony czynnej, wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

§ 7. Prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody (cięcia korony drzewa, wiązania konarów, 
zabezpieczenia ran) wykonywane są po uzgodnieniu z organem ustanawiającym formę ochrony przyrody, na 
koszt właściciela nieruchomości, na której rośnie drzewo. 

§ 8. Nadzór nad pomnikiem sprawują Właściciele gruntu, na którym zlokalizowany jest pomnik przyrody. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 1726 i poz. 2375. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9ADB01B-82C9-4C94-8DE6-548329C60879. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9ADB01B-82C9-4C94-8DE6-548329C60879. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLII/264/2022 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9ADB01B-82C9-4C94-8DE6-548329C60879. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., poz. 1916 z późn. zm.), zgodnie z którym 
ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego  lub 
zespołu przyrodniczo – krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. Projekt uchwały 
wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.  

Definicję pomnika przyrody odnaleźć można w treści art. 40 ust. 1 przywołanej wyżej 
ustawy, który wskazuje, że są to pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska 
o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz 
odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych 
rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, 
skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. 

W dniu 30.03.2022 r. właściciele nieruchomości położonej w obrębie Rumunki 
Głodowskie, gmina Lipno zwrócili się do Wójta Gminy Lipno o ustanowienie pomnikiem przyrody 
drzewa – kasztanowca pospolitego, który w roku 1907 posadzony został na ich gruncie, deklarując 
poniesienie kosztów związanych z opieką nad wymienionym drzewem. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały następuje po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9ADB01B-82C9-4C94-8DE6-548329C60879. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



